ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРАБАЙКАСИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.

2022
№  5
Деревня Ярабайкасы
		ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

МУРКАШ РАЙОНĔ

ЯРАПАЙКАССИ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

08.02.

2022 ç.

№5
Ярапайкасси  ялĕ

	О назначении места для экстренного уничтожения   трупов (туш) животных

         Во исполнение приказа Министерства сельского хозяйства РФ от 28.01.2021 г. №37, «Об утверждении Ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы свиней», администрация Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики постановляет:
1. Назначить местом для экстренного уничтожения трупов (туш) животных и биологических отходов    на случай возникновения африканской чумы на территории Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района на расстоянии 300 метров от Акрамовской племенной свинофермы СХПК «Герой» Моргаушского района ЧР на месте бывшего летнего лагеря свиней.

2.  Администрации Ярабайкасинского сельского поселения зарезервировать запас горючих материалов (дрова, авторезины, ДТ, бензин). В случае экстренных ситуаций привлечь транспортные средства СХПК «Герой».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за заведующим Акрамовского ветеринарного участка Львовой Татьяной Ильиничной.

4. Признать утратившим силу постановление Ярабайкасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от 29.03.2011г. № 8 «О назначении места для экстренного уничтожения   трупов (туш) животных».

Глава администрации Ярабайкасинского
сельского поселения Моргаушского района

Чувашской Республики                                                                    О.М. Веселова